МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 28

совещания при и.о. ректора

18 апреля 2016 г.

Присутствовали: проректоры, помощник ректора по общим вопросам,  начальник учебного управления,  начальник ОНиМД, начальник ОДО, начальник УВиСР,

начальник УИК, деканы, зам. деканов, зав. кафедрами, директор КИиСК, отв. секретарь приемной комиссии, председатель профкома.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок  исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Лекция-практикум «Методические рекомендации для ППС для работы с обучающимися,

имеющими ООП (нарушение слуха, зрения и ОДА)».

Зав. кафедрами, деканы

19.04, 14.15, ауд. 234
2. Пилотный проект модели «Внешняя гарантия качества». Владыкина И.В., Овченкова О.Ю.

20.04, 14.15, ауд. 217
3. Пилотный проект модели адаптированной ОПОП.

Скрябина Д.Ю., Богданова Л.А.

23.04, 12.30, ауд. 217
4. Расписание учебных занятий

1. Суббота – рабочий день.

2. Учебные занятия в расписании в предпраздничные дни (без переносов, отработок).

3. Проверка посещаемости в предпраздничные дни. Сводку посещаемости представить в УУ до 14.00.

Зам. деканов по УР

5. Ликвидация академической задолженности (аналитическая справка).

Зам. деканов по УР

до 20.04 в УУ

6. Базовые кафедры. Овченкова О.Ю., Скрябина Д.А.

21.04, 15.15, ауд. 217
7. Вебинар «Новое в нормативном правовом обеспечении образовательной деятельности по

программам ВО в 2016 г. Порядок проведения итоговой аттестации по программам ВО.

Положение о практике обучающихся, осваивающих ОПОП ВО. Модернизация ФГОС»

(Апыхтина И.Е.).

Деканы, Бреннер Д.А., Овченкова

О.Ю.

20.04, 17.30-19.30 (наше время)

ауд. 234
8. Вебинар «Автоматизация приемной кампании 2016». Бабушкин М.А., Уткина О.Г.,

Рудин А.С., Ельцова О.В.,

Ситникова Е.В.

21.04, 12.00 (наше время), ауд. 234
9. Решение СФ о допустимом проценте заимствований для ВКР по каждому профилю. Деканы

до 29.04 в УУ
10. ЛНА «О порядке расчета часов и нормы времени на отдельные виды работы». Деканы, зав. кафедрами

до 25.04 в УУ
11. Модуль «Трудоустройство». Зам. деканов по УР

После планерки

12. Международный конкурс педагогического мастерства по применению ИКТ в профессиональном

образовании «Формула профи – 2016».

Деканы, зав. кафедрами

Определить участников до 26.04

Сообщить служебной запиской в УУ
13. Документарная проверка

Статистика посещений ЭБС, всю документацию по ОП на сайте проверить.

Калинина Е.Э., Жуйкова О.А.

Проректор

по

мониторин

гу

1. Отчет  № 1-Мониторинг

1. Сверка представленной информации.

2. Завершение отчета №1Мониторинг-2016 (за 2015).

2. Мониторинг деятельности

1. Контроль подготовки документов по переоформлению лицензии на  ж. «Учебная физика».

2. Участие в заседании Общественной палаты УР 21 апреля 2016 г.

Шуклин К.В., Владыкина И.В.

3. Рейтинги вузов

Формирование списка различных рейтингов вузов и изучение условий участия в них.

4. Самообследование

1. Самообследование ООП.

Отчеты по самообследованию  ООП для размещения на сайте вуза. Срок: 18.04

2. Самообследование вуза.

2.1. Завершение сводного отчета по институту.

2.2. Подготовка и анализ аналитической части отчета по самообследованию. Срок. 20.04

Деканы

5. Имущественный комплекс

1. Подготовка варианта распределения обязанностей членов контрактной службы.

2. Вебинар  21-22.04, 11.00-14.00 (местн.).

6. Заседание УСИ       05.05.2016
Вопрос 1. Содержание и качество подготовки студентов по дисциплине «Иностранный язык».

Представить информацию о ходе подготовки к совету и проект решения по вопросу.

Вопрос 2. Использование электронного обучения и дистанционных форм обучения в образовательном

процессе факультета. Представить информацию о ходе подготовки к совету и проект решения по

вопросу.

Срок: в рабочем порядке до 20.04

Максимова М.В., 19.04, 09.00

Уткина О.Н., Владыкина И.В.

7.  Аккредитация

Подведение итогов подготовки к документарной проверке.

Рубанова И.В.

8. ГОиЧС

1. Согласование сроков проведения учений по ГО.

2. Учения по ГО.

Лысенко О.Ю.

20.04
9. Приемная комиссия

1. Завершение формирования заявок на целевое обучение. Факультетам представить информацию в ПК.

2. Подготовка заявки в МОиН РФ на квоту целевых мест Приема – 2016 на согласование с МОиН УР.

Срок. 18.04.2016.

3. Контроль подготовки мероприятия «День магистратуры в ГГПИ».

Срок - 26 апреля (вторник).

4. Подготовка Дорожной карты работы приемной комиссии на май-август.

Ельцова О.В., деканы

Ельцова О.В.

Ельцова О.В., руководители

программ

Ельцова О.В.

5. Согласовать состав экзаменационных комиссий для приема вступительных испытаний.

Представить служебные записки: Логинов С.Л., Бреннер Д.А., Югова Н.Л., Бочкарева М.А.

Срок: до 20.04 (четверг)

6. Подготовить справку о работе с иностранными абитуриентами. Срок: 18.04.2016

Ельцова О.В., деканы

Ельцова О.В., Белых Л.И.
10.  Трудоустройство

Итоговое распределение выпускников-2016. Срок. 20-21.04.2016

Онокало Т.Е.
11. Разное

Деканам ПиХО и ИЛф. Подойти для беседы по работе факультетов.

Срок: в рабочем порядке до 19.04.2016.

Проректор

по

инновацио

нной

деятельнос

ти

1. Анализ соответствия программ повышения квалификации рекомендациям по разработке их

содержания, экспертизе. Заключение от зав. кафедрами.

Зав. кафедрами,  до 21.04

2. Предложения по содержанию дорожной карты развития электронной информационно-образовательной

среды.

Проректор по УР, начальник УУ,

начальник ЦИ       19.04, 13.30
3. Информация по вопросу УСИ 05.05.2016 «Использование электронного обучения и дистанционных

форм обучения в образовательном процессе факультета». Проект решения.

Декан ИФиМ,  19.04,  15.30

4. Грантовая деятельность института. Начальник отдела НиМД,

21.04,  15.00
5. Студенческая научная деятельность. Начальник отдела НиМД,

руководитель ЦСИ, 22.04, 14.00
6. Представление отчетов по проведению VII  регионального научно-практического семинара. Зав. кафедрами, 19.04

7. Обучение зав. кафедрами и лаборантов размещению ВКР студентов в ЭБС института. Зав. кафедрами, Данилов О.Е.,

Дзюина Г.В., 21.04
8. Проверка наличия статей в сборнике Мозырского педагогического университета. Белых Л.И., 18.04

Помощник

ректора по

общим

вопросам

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Приглашаем всех на церемонию награждения лауреатов фестиваля «Весна ГГПИ -2016»

18  апреля,  17.00 ч.

Заместителям деканов организовать номинированных студентов на церемонию награждения к 16.30

(внешний вид).

Деканам, зам. деканов, зав.

кафедрами , руководителям

структурных подразделений

2. Приглашаем всех на гала-концерт фестиваля «Весна ГГПИ- 2016» «О, весна  без конца и без краю»

21  апреля,  18.00 ч., цена билета 50 руб. Билеты можно приобрести в профкоме студентов и

аспирантов.

Деканам, зам. деканов, зав.

кафедрами, руководителям

структурных подразделений

3. Проинформировать и пригласить заместителей деканов по ВиСР, старших кураторов на Совет по

ВиСР:

- организация субботников;

- мероприятия к 1 мая и к 9 мая;

- конкурс «Лучший куратор», «Лучший тьютор».

Замдеканов по ВиСР, старшим

кураторам, 19 апреля,  14.10,

413 ауд.

4. Волонтерский отряд ГГПИ организует сбор вещей (одежда,  игрушки,  канцелярские принадлежности,

товары для творчества) для детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации.
до 19 апреля

Сбор в каб. психолога, ул.

Луначарского, 2,  вход с торца

с 9.00 до 18.00
5. Напоминаем! Рассмотреть возможность участия в научно-практической конференции «Проблемы

образования в условиях инновационного развития» (РИНЦ). Организатор – Мордовский

государственный педагогический институт. Информационное письмо отправлено по электронной

почте. О решении участвовать просьба сообщить в УВиСР.

Деканам, зав. кафедрами.

Срок подачи материалов –

до 26 апреля

6. Напоминаем! Рассмотреть возможность участия  во Всероссийском конкурсе филологического анализа

текста. Организатор – Амурский гуманитарно-педагогический университет. Информационное письмо

отправлено по электронной почте. О решении участвовать просьба сообщить в УВиСР.

Декан СКиФ,

Зав. кафедрой РУЯЛиМП

Срок подачи конкурсных работ  -

до 25 апреля
7. Напоминаем! Рассмотреть возможность участия в научно-практической конференции «Диалог культур

– диалог о мире и во имя мира». Организатор – Амурский гуманитарно-педагогический университет.

Возможно онлайн участие в секциях конференции. Информационное письмо отправлено по

электронной почте. О решении участвовать просьба сообщить в УВиСР.

Деканы СКиФ, ИЛф,

Зав. кафедрами РУЯЛиМП  и

ИЯиМП

Срок подачи материалов -

до 15 апреля

Сроки проведения конференции –

20-21 апреля
8. Напоминаем! Рассмотреть возможность участия в Международной научно-практической конференции

«52-е Евсевьевские чтения». Организаторы: Мордовский ГПИ им. М.Е. Евсевьева, Оренбургский ГПУ,

Башкирский ГПУ им. М.Акмуллы, Челябинский ГПУ. Информационное письмо отправлено по

электронной почте. О решении участвовать просьба сообщить в УВиСР.

Деканам, зав. кафедрами

Срок подачи материалов –

до 30 апреля

9. Напоминаем! Рассмотреть возможность участия во Всероссийской молодёжной конференции

«Образование для будущего, или будущее образования: взгляд молодежи». Организатор – Южный

федеральный университет, Крымский федеральный университет  (РИНЦ). Информационное письмо

отправлено по электронной почте. О решении участвовать просьба сообщить в УВиСР.

Деканам, зав. кафедрами

Срок подачи материалов –

до 10 мая

 ИНФОРМАЦИЯ
1. Каждый вторник в КСП проводятся Дни национальной кухни.

19 апреля в столовой уч.корп.№3 – белорусская кухня, в столовой уч.корп.№1 – русская кухня.. Приглашаем

всех!

2. Благодарим  Г.А. Поздеева, директора учебно-методического центра истории института,  за подготовку

материалов в книгу, посвященную 55-летию стройотрядов в Удмуртии. Книгу готовит Региональный штаб

студотрядов, благодаря собранным материалам, в книге будет представлена информация и о  развитии

стройотрядов в ГГПИ.

3. Поздравляем женскую сборную по волейболу с 3 местом в Кубке города Глазова.

4. 16 апреля в городе на 10 площадках  прошел Тотальный диктант, его написали 247 глазовчан (на 56 больше,  чем

в прошлом году). ГГПИ выступил официальным партнером диктанта в Глазове. Благодарим преподавателей

кафедры РУЯЛиМП за качественную подготовку  и проведение диктанта: Чиговскую-Назарову Я.А., Богданову

Е.Ю., Мартьянову В.Н., Ившину Т.П. , а также студентов 251, 241, 231,  221 групп за волонтерскую помощь.

5. Поздравляем с победой во Всероссийском конкурсе педагогических научно-исследовательских, научно-

практических, научно-методических работ им. И.С.Михеева Волкову М.В., ст.преп. кафедры математики и

ТиМОМ, Калинину Е.Э., доцента кафедры ИЯиМП, Голубеву И.А., магистранта 1 курса и Мерзлякову А.Н., 443

гр.

6. С 7 по 9 апреля 2016 года в Санкт-Петербурге, в РГПУ им. А.И. Герцена состоялся семинар-совещание

"Взаимодействие органов студенческого самоуправления и администрации вуза". В совещании приняли  участие

начальник управления по воспитательной и социальной работе Е.М. Горбушина и председатель Совета

обучающихся Шубина Алина.

7. 7-10 апреля прошел вузовский фотоконкурс «Жить здорово». Поздравляем Яну Кузнецову с победой.  Конкурс

организовал волонтерский отряд «Доброе сердце» ГГПИ.

 8. 18-21 апреля команда ГГПИ примет участие во Всероссийской олимпиаде студентов по теории и методике

обучения физике (г. Челябинск). В составе команды: Афонина Анна, Владыкина Ираида, Лекомцева Елена, 151

гр., Максимов Максим, Киселёв Данил, 141 гр. Благодарим преподавателей кафедры физики и дидактики физики

Майера В.В., Вараксину Е.И. за подготовку команды.

 9. 19-22 апреля сборные команды института примут участие в соревнованиях  по волейболу среди образовательных

учреждений ВПО УР.

 10. 19-22 апреля команда ГГПИ примет участие во Всероссийской студенческой олимпиаде по психолого-

педагогическому образованию «Потенциал кинематографии как пространства психолого-педагогического

сопровождения развития личности». В составе команды: Соковикова Анастасия, 239 гр., Тюляндина Татьяна, 239

гр., Чермянина Ульяна, 229 гр., Постникова Диана 239 гр. Благодарим преподавателей кафедры педагогики и

психологии  Ичетовкину Н.М., Губину С.Т., Квакину Л.А. за подготовку студентов.

 11. 21-24 апреля команда ГГПИ примет участие в Международной олимпиаде по социальной педагогике (Казань,

КФУ). В составе команды: Грахова Дарья, 223 гр., Лимонова Дарья,  233 гр., Шмыкова Елизавета, 233 гр.,  Зорина

Оксана, 233 гр., Елисова Наталья, 244 гр., Сунцов Дмитрий, 223 гр., Абашеева Диана, 243 гр. Благодарим

преподавателей кафедры педагогики и психологии Мальцеву Е.В.,  Штыкову Л.А., Иванову Н.П.,  Бреннер Д.А.

за подготовку команды.

 12. 27-28 апреля Мерзлякова Александра, 443 гр., примет участие в очном туре Всероссийской студенческой

олимпиады «Иностранный (английский) язык  и методика его преподавания» (Томск, ТГПУ). Благодарим

преподавателей кафедры ИЯиМП Салтыкову М.В.  и Максимову М.В.  за подготовку студентки.

И.о. ректора      Я.А. Чиговская-Назарова